ופרקסיס דתיים. ראו אקדמיה, 2017; גלעד, 2017.

ראו לדוגמה לוי, 2015; פרומן, 2019. .2

"מטרת החינוך מגובשת בדימוי של 'הבוגר הרצוי" )הרפז, 2012, עמ' 335(. .3

עם ועולם, 1994, עמ' 9. .4

החשש מהדתה שיטתית מתעצם לנוכח ההכרה בדרישה הממלכתית המופיעה בחוק חינוך ממלכתי, .5

תשי"ג-1953 )תיקון מס' 5(, סעיף 2)א()4(: "ללמד את תורת ישראל, תולדות העם היהודי, מורשת ישראל

והמסורת היהודית" )חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג(. תהליך ההדתה, נטען, אינו מתקיים רק בחסות החוק

כי אם ביד מכוונת של משרד החינוך. ראו לדוגמה פרומן, 2018.

ראו לדוגמה פרומן, 2019, עמ' 13, 22; פורום חילוני, ללא תאריך; פורום חילוני, 2018; קשתי, 2018; נהוראי, .6

רוצה לומר: אין די ביסוד הפורמלי תודעתי של

רצון להיות שותף או חבר בזהות הקולקטיבית של הקבוצה עימה מזדהים, אין די באימוץ פרקטיקות

חיצוניות של הקבוצה, הנובעים מתוך הזדהות ורצון אותנטי לקיימם. יש צורך באימוץ הקשרים היסטוריים,

תרבותיים וחברתיים" )חמו, 2008, עמ' 10‑11(. ראו גם חמו, תשס"ט; חבלין, 2009, עמ' 38‑39. העיתונאי

והבימאי דן שדור מתאר את השהייה במקום של זיהוי והזדהות כלא מספקת לבנייתה של זהות עמוקה.

הוא מתאר כיצד הרגיש חיבור ליהדותו דרך אכילת דג מטיאס: "הפלירט הקצר שלי עם המטיאס, חושף

עבורי בעיקר את האופן המלאכותי והמקושקש שבו מתגבשת זהותי, ואת הביטוי לאין האונים שלי בכל